
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 농축산과

농축산과 12,624,670 8,189,149 4,435,521

국 1,896,063 1,347,095 548,968

광 250,000 0 250,000

기 2,091,086 861,157 1,229,929

도 2,614,922 843,784 1,771,138

군 5,772,599 5,137,113 635,486

축산업 경쟁력 강화 10,280,537 6,607,032 3,673,505

국 1,115,305 613,237 502,068

광 250,000 0 250,000

기 2,005,086 861,157 1,143,929

도 2,478,368 733,030 1,745,338

군 4,431,778 4,399,608 32,170

축산업 경영안정 지원 683,000 433,000 250,000

광 250,000 0 250,000

도 93,000 93,000 0

군 340,000 340,000 0

6차산업 수익 모델 시범 250,000 0 250,000

광 250,000 0 250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

광 250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

◎6차산업 수익모델 시범사업 250,000 0 250,000

광 250,000 0 250,000

가축분뇨처리 활성화 988,325 955,235 33,090

기 276,000 276,000 0

도 108,810 101,310 7,500

군 603,515 577,925 25,590

가축분뇨 품질검사 및 액비살포 관리 16,355 13,265 3,090

101 인건비 16,355 13,265 3,090

04 기간제근로자등보수 16,355 13,265 3,090

◎액비성분분석 및 살포관리 인부임 16,355 13,265 3,090

○기본급 11,700 9,450 2,250

○유급휴일수당 2,295 1,890 405

○유급휴가수당 540 450 90

○국민연금 655 531 124

○건강보험료 422 342 80

○노인요양보험료 28 23 5

○고용보험료 206 166 40

○산재보험료 509 413 96

경정 11,700,000원

경정 2,295,000원

경정 540,000원

경정 655,000원

경정 422,000원

경정 28,000원

경정 206,000원

경정 509,000원

가축분뇨 원심분리기 지원 30,000 0 30,000

도 7,500 0 7,500

군 22,500 0 22,500

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 7,500 0 7,500

군 22,500 0 22,500
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

◎가축분뇨 원심분리기 지원

30,000 0 30,00050,000,000원*1대*60%

도 7,500 0 7,500

군 22,500 0 22,500

가축전염병 예방 2,507,850 1,782,926 724,924

국 1,011,805 509,737 502,068

기 134,601 134,639 △38

도 464,673 298,807 165,866

군 896,771 839,743 57,028

가축방역약품 구입 475,366 520,661 △45,295

국 185,885 213,817 △27,932

도 101,784 109,947 △8,163

군 187,697 196,897 △9,200

206 재료비 475,366 520,661 △45,295

국 185,885 213,817 △27,932

도 101,784 109,947 △8,163

군 187,697 196,897 △9,200

01 재료비 475,366 520,661 △45,295

◎예방주사 및 기생충 구제약품 구입

475,366 520,661 △45,295경정 475,366,000원

국 185,885 213,817 △27,932

도 101,784 109,947 △8,163

군 187,697 196,897 △9,200

공동방제단 운영비 269,197 269,278 △81

기 134,601 134,639 △38

도 67,298 67,319 △21

군 67,298 67,320 △22

301 일반보상금 269,197 269,278 △81

기 134,601 134,639 △38

도 67,298 67,319 △21

군 67,298 67,320 △22

11 기타보상금 269,197 269,278 △81

◎공동방제단 운영비 269,197 269,278 △81경정 269,197,000원

기 134,601 134,639 △38

도 67,298 67,319 △21

군 67,298 67,320 △22

살처분 보상금 지원 712,500 50,000 662,500

국 570,000 40,000 530,000

도 71,250 5,000 66,250

군 71,250 5,000 66,250

301 일반보상금 712,500 50,000 662,500

국 570,000 40,000 530,000

도 71,250 5,000 66,250

군 71,250 5,000 66,250

11 기타보상금 712,500 50,000 662,500

◎살처분 보상금[성립전 편성]

455,000 50,000 405,000경정 455,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 400,000 40,000 360,000

도 50,000 5,000 45,000

군 5,000 5,000 0

◎살처분 보상금(추가분) 257,500 0 257,500

국 170,000 0 170,000

도 21,250 0 21,250

군 66,250 0 66,250

조류인플루엔자 방역대책 70,600 0 70,600

도 70,600 0 70,600

101 인건비 70,600 0 70,600

도 70,600 0 70,600

04 기간제근로자등보수 70,600 0 70,600

◎통제소 근무자 인건비[성립전 편성] 70,600 0 70,600

도 70,600 0 70,600

긴급가축방역 37,200 0 37,200

도 37,200 0 37,200

101 인건비 25,200 0 25,200

도 25,200 0 25,200

04 기간제근로자등보수 25,200 0 25,200

◎통제소 민간인 기간제 근로자 인건비[성립전

편성] 25,200 0 25,200

도 25,200 0 25,200

206 재료비 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

01 재료비 12,000 0 12,000

◎소독약품 구입비[성립전 편성] 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

안전한 축산물 생산 1,118,808 1,181,900 △63,092

국 103,500 103,500 0

기 16,000 16,000 0

도 43,320 43,320 0

군 955,988 1,019,080 △63,092

안전축산물 홍보 및 상표등록 0 6,000 △6,000

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

◎고성군안전축산물 홍보물제작 0 3,000 △3,000

◎고성군안전축산물 상표등록비 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

안전축산물생산 재료구입 50,000 40,000 10,000

206 재료비 50,000 40,000 10,000

01 재료비 50,000 40,000 10,000

◎유익미생물 배양 배지구입

25,000 20,000 5,000

◎미생물 배양 재료 구입 25,000 20,000 5,000

경정 25,000,000원

경정 25,000,000원

안전축산물 유통(포장재)지원 0 18,000 △18,000
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 안전한 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 18,000 △18,000

02 민간경상보조금 0 18,000 △18,000

◎고성군 안전축산물 유통비(포장재) 지원

0 18,000 △18,000경정 0원

사육단계HACCP컨설팅지원 28,700 34,300 △5,600

307 민간이전 28,700 34,300 △5,600

02 민간경상보조금 28,700 34,300 △5,600

◎HACCP 무항생제 컨설팅 지원

28,700 34,300 △5,600경정 28,700,000원

안전축산물 홍보행사지원 7,000 35,000 △28,000

402 민간자본이전 0 28,000 △28,000

01 민간자본보조 0 28,000 △28,000

◎안전축산물생산 판매장 홍보 이미지화 사업지

원 0 28,000 △28,000

○실외 홍보간판 제작 지원 0 14,000 △14,000

○실내 홍보 인테리어 설치 지원 0 14,000 △14,000

경정 0원

경정 0원

안전축산물생산 기반조성 39,108 54,600 △15,492

402 민간자본이전 39,108 54,600 △15,492

01 민간자본보조 39,108 54,600 △15,492

◎친환경 급수정화 및 환경개선 시설지원

39,108 54,600 △15,492경정 39,108,000원

고품질 축산물생산 유통기반 조성 3,703,129 1,026,771 2,676,358

기 1,226,865 89,218 1,137,647

도 1,641,120 76,453 1,564,667

군 835,144 861,100 △25,956

초음파 진단료 지원사업(기금사업) 0 3,150 △3,150

도 0 2,100 △2,100

군 0 1,050 △1,050

301 일반보상금 0 3,150 △3,150

도 0 2,100 △2,100

군 0 1,050 △1,050

11 기타보상금 0 3,150 △3,150

◎초음파 진단료 지원 0 3,150 △3,150경정 0원

도 0 2,100 △2,100

군 0 1,050 △1,050

학교우유급식(보조) 83,958 74,195 9,763

기 50,375 44,516 5,859

도 12,594 11,130 1,464

군 20,989 18,549 2,440

301 일반보상금 83,958 74,195 9,763

기 50,375 44,516 5,859

도 12,594 11,130 1,464

군 20,989 18,549 2,440
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 83,958 74,195 9,763

◎학교 우유급식 사업 83,958 74,195 9,763경정 83,958,000원

기 50,375 44,516 5,859

도 12,594 11,130 1,464

군 20,989 18,549 2,440

낙농헬퍼 사업 48,000 48,000 0

도 18,000 19,000 △1,000

군 30,000 29,000 1,000

307 민간이전 48,000 48,000 0

도 18,000 19,000 △1,000

군 30,000 29,000 1,000

02 민간경상보조금 48,000 48,000 0

◎낙농헬퍼사업[재원변경] 48,000 48,000 0

도 18,000 19,000 △1,000

군 30,000 29,000 1,000

미네랄 블록 구입 지원 16,654 25,000 △8,346

307 민간이전 16,654 25,000 △8,346

02 민간경상보조금 16,654 25,000 △8,346

◎미네랄 블록 구입 지원 16,654 25,000 △8,346경정 16,654,000원

한우 암소 검정 사업 0 20,000 △20,000

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

11 기타보상금 0 20,000 △20,000

◎한우 암소 검정 사업 0 20,000 △20,000경정 0원

한우 FTA 피해보전 직불금 331,704 0 331,704

도 331,704 0 331,704

301 일반보상금 331,704 0 331,704

도 331,704 0 331,704

11 기타보상금 331,704 0 331,704

◎한우 FTA 피해보전 직불금[성립전 편성] 331,704 0 331,704

도 331,704 0 331,704

한우 FTA 폐업 지원금 1,234,599 0 1,234,599

도 1,234,599 0 1,234,599

301 일반보상금 1,234,599 0 1,234,599

도 1,234,599 0 1,234,599

11 기타보상금 1,234,599 0 1,234,599

◎한우FTA 폐업지원금[성립전 편성] 1,234,599 0 1,234,599

도 1,234,599 0 1,234,599

한우 FTA 폐업 지원금(기금) 1,129,961 0 1,129,961

기 1,129,961 0 1,129,961

301 일반보상금 1,129,961 0 1,129,961

기 1,129,961 0 1,129,961

11 기타보상금 1,129,961 0 1,129,961
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎한우 FTA 폐업 지원금(기금) 1,129,961 0 1,129,961

기 1,129,961 0 1,129,961

한우 FTA 피해보전제도 행정비(기금) 1,827 0 1,827

기 1,827 0 1,827

202 여비 1,827 0 1,827

기 1,827 0 1,827

01 국내여비 1,827 0 1,827

◎한우 FTA 피해보전제도 사업추진여비 1,827 0 1,827

기 1,827 0 1,827

조사료 생산기반 확충 1,279,425 1,227,200 52,225

기 351,620 345,300 6,320

도 127,445 120,140 7,305

군 800,360 761,760 38,600

조사료 경영체 제조비·장비지원 864,000 864,000 0

기 279,000 279,000 0

도 91,400 93,290 △1,890

군 493,600 491,710 1,890

402 민간자본이전 108,000 108,000 0

기 27,000 27,000 0

도 5,400 7,290 △1,890

군 75,600 73,710 1,890

01 민간자본보조 108,000 108,000 0

◎경영체 기계장비 구입(축발기금)[재원변경] 108,000 108,000 0

기 27,000 27,000 0

도 5,400 7,290 △1,890

군 75,600 73,710 1,890

답리작 사료작물 종자대 지원 140,725 126,000 14,725

기 60,320 54,000 6,320

도 21,600 21,600 0

군 58,805 50,400 8,405

307 민간이전 140,725 126,000 14,725

기 60,320 54,000 6,320

도 21,600 21,600 0

군 58,805 50,400 8,405

02 민간경상보조금 140,725 126,000 14,725

◎답리작 사료작물 종자대 지원(축발기금)

140,725 126,000 14,725경정 140,725,000원

기 60,320 54,000 6,320

도 21,600 21,600 0

군 58,805 50,400 8,405

축산농가 조사료 기계장비 지원 112,500 75,000 37,500

도 14,445 5,250 9,195

군 98,055 69,750 28,305

402 민간자본이전 112,500 75,000 37,500

도 14,445 5,250 9,195

군 98,055 69,750 28,305
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 112,500 75,000 37,500

◎축산농가 조사료 기계장비 지원(축발기금)

112,500 75,000 37,500경정 112,500,000원

도 14,445 5,250 9,195

군 98,055 69,750 28,305

농업소득경영활성화지원 1,853,974 1,506,934 347,040

국 780,758 733,858 46,900

기 86,000 0 86,000

도 136,554 110,754 25,800

군 850,662 662,322 188,340

농가경영개선 지원사업 190,059 190,059 0

국 46,140 46,140 0

도 50,000 50,000 0

군 93,919 93,919 0

강소농 선도농가모델화사업 170,000 170,000 0

국 35,000 35,000 0

도 50,000 50,000 0

군 85,000 85,000 0

101 인건비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000 2,000 △1,000

군 1,000 2,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 4,000 △2,000

◎ 강소농육성 인부임(보조) 2,000 4,000 △2,000

○기본금 1,459 2,918 △1,459경정 1,459,000원

국 730 1,459 △729

군 729 1,459 △730

○주유급휴일수당 251 501 △250경정 251,000원

국 125 250 △125

군 126 251 △125

○부대비 90 180 △90경정 90,000원

국 45 90 △45

군 45 90 △45

○4대보험료 200 401 △201경정 200,000원

국 100 201 △101

군 100 200 △100

201 일반운영비 13,000 11,000 2,000

국 6,500 5,500 1,000

군 6,500 5,500 1,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

◎강소농육성 교육(기본,심화,후속)

3,500 1,500 2,000경정 3,500,000원

국 1,750 750 1,000

군 1,750 750 1,000

식량작물고품질생산 1,623,330 1,276,290 347,040

국 720,718 673,818 46,900

기 86,000 0 86,000

도 85,254 59,454 25,800

군 731,358 543,018 188,340
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부서: 농축산과

정책: 농업소득경영활성화지원

단위: 식량작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유기질비료 1,351,330 1,276,290 75,040

국 720,718 673,818 46,900

도 59,454 59,454 0

군 571,158 543,018 28,140

403 자치단체등자본이전 1,351,330 1,276,290 75,040

국 720,718 673,818 46,900

도 59,454 59,454 0

군 571,158 543,018 28,140

02 공기관등에대한대행사업비 1,351,330 1,276,290 75,040

◎유기질비료공급 1,351,330 1,276,290 75,040경정 1,351,330,000원

국 720,718 673,818 46,900

도 59,454 59,454 0

군 571,158 543,018 28,140

친환경퇴비생산시설현대화사업 172,000 0 172,000

기 86,000 0 86,000

도 25,800 0 25,800

군 60,200 0 60,200

402 민간자본이전 172,000 0 172,000

기 86,000 0 86,000

도 25,800 0 25,800

군 60,200 0 60,200

01 민간자본보조 172,000 0 172,000

◎친환경퇴비생산시설 현대화사업

172,000 0 172,000430,000,000원*1개소*40%

기 86,000 0 86,000

도 25,800 0 25,800

군 60,200 0 60,200

유기질비료(자체) 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한대행사업비 100,000 0 100,000

◎유기질 비료 공급 100,000 0 100,000100,000,000원*1회

행정운영경비(농축산과) 76,383 75,183 1,200

기본경비(농축산과) 63,543 62,343 1,200

일반운영비 16,023 14,823 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

◎칼라프린터 1,200 0 1,2001,200,000원*1대

재무활동(농축산과) 413,776 0 413,776

보전지출(농축산과) 413,776 0 413,776

국.도비보조금반환금 413,776 0 413,776

802 반환금기타 413,776 0 413,776

01 국고보조금반환금 326,016 0 326,016

◎국고보조금 집행잔액 326,016 0 326,016
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부서: 농축산과

정책: 재무활동(농축산과)

단위: 보전지출(농축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 87,760 0 87,760

◎도비보조금 집행잔액 87,760 0 87,760
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